КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
КАЗАЧИНСКИЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЯТКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 01.07.2019                                                      с. Пятково                                                            № 40
О запрете купания в неустановленных местах
на водоемах муниципального образования
Пятковского  сельсовета Казачинского района
Красноярского края

 В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах  Пятковского сельсовета в соответствии со ст. 27 Водного кодекса Российской Федерации от 03.06.2006 г. №74-ФЗ, п. 26 ст. 14  Федерального Закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
           В связи с  наступлением  купального сезона и отсутствием на территории  Пятковского сельсовета  организованных мест для  массового  отдыха людей  на водных объектах и наличием неисследованных водоемов на  предмет соответствия СанПин 2.1.5.980 «Гигиенические требования  к охране поверхностных вод, во избежание несчастных случаев, риска травматизма и заражения инфекционными заболеваниями;
  ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Запретить купание в неустановленных местах на водоемах, расположенных  на территории Пятковского  сельсовета, во избежание несчастных случаев и наличием неисследованных вод на предмет санитарно-химического, бактериологического и паразитологического состояния.
          2.  Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности  населения, охране их  жизни и здоровья на водных объектах Пятковского сельсовета  на период  на 2019-2021 годы.
         3.  Рекомендовать руководителям образовательных учреждений, расположенных на территории Пятковского сельсовета,  провести беседы, лекции  по правилам  поведения   и   соблюдении  мер  безопасности на водных объектах.
       4. Распространить среди населения  памятки о запрете купания,  в неустановленных местах на водоемах, установить соответствующие таблички, а также разместить соответствующую информацию  в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет»
     5.  Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.
     6. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в печатном издании «Пятковский вестник»

Глава Пятковского сельсовета                                                                 Т.И. Тюлькова

                                                                                                                          Приложение № 1
                                                                                                                               к постановлению
                                                                                                                              от 01.07.2019 № 40

ПЛАН
  мероприятий по  обеспечению безопасности населения, охране их  жизни  и  здоровья на водных объектах Пятковского сельсовета на  период 2019-2021 годы.

	1.
	Провести рейды и патрулирование водных объектов в купальный  период
	Глава сельсовета
	июнь, июль

	2.
	Изготовление и установка   специальных знаков о запрете купания
	Глава сельсовета
	июнь, июль

	3.
	Информирование населения муниципального образования через средства массовой информации  об опасных местах для купания.
	Глава сельсовета
	июнь, июль

	4.
	Распространение  в образовательных учреждениях   памяток   о  соблюдении  мер безопасности  на  водных объектах.
	Директор Пятковской  школы.
	 июнь